
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 46

مكرر )ج(

الصادر فى 28 جمادى الأولى سنة 1447 هـــ

)الموافق 19 نوفمبر سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 46 مكرر )ج( فى 19 نوفمبر سنة 2025 2 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 671 لسنة 2025

بتعديل بعض أحكام قرار رئيس الجمهورية رقم 36 لسنة 2019

بإنشاء جامعة خاصة باسم »جامعة سفنكس«

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات الصادر بالقانون رقم 49 لسنة 1972 ؛

وعلى قانون الجامعات الخاصة والأهلية الصادر بالقانون رقم 12 لس���نة 2009 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 36 لس���نة 2019 بإنش���اء جامعة خاصة باس���م 

»جامعة سفنكس« ؛

وعلى موافقة مجلس الجامعات الخاصة ؛

وعلى ما عرضه وزير التعليم العالى والبحث العلمى ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى( 

تُضاف إلى كليات جامعة سفنكس الواردة بالمادة الرابعة من قرار رئيس الجمهورية 

رقم 36 لسنة 2019 المشار إليه الكلية الموضحة فيما بعد :

12 - الطب  .

على أن يكون بدء الدراس���ة بتلك الكلية مقرونًا بإنش���اء وتش���غيل المستش���فى 

الجامعى وبعد موافقة مجلس الجامعات الخاصة على المنشآت وبرنامج التشغيل .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 46 مكرر )ج( فى 19 نوفمبر سنة 2025 3 

)المادة الثانية( 

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة الجمهورية فى 28 جمادى الأولى سنة 1447 هـ

                        )الموافق 19 نوفمبر سنة 2025(  .

عبد الفتاح السيسى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/11/24 - 2025/25496


